

شیراز نوین بررسی کرد؛ توسعه میدان مرکزی میوه و ترهبار شیراز گسترش فعالیت صنفی است

میدان داری اقتصاد کشاورزی

رئیس اتحادیه صنف بارفروشان میوه و ترهبار شیراز: تدارک ایجاد بیش از ۷ هزار فرصت شغلی مستقیم و غیر مستقیم



مریم شمالیان - شیراز نوین: shomaliyan@gmail.com

استان پهناور فارس، قطب کشاورزی و باغداری به شمار می‌رود و می‌تواند به شاهد توسعه میدان مرکزی میوه و ترهبار شیراز باشیم. لازم به ذکر است که هر غره در این میدان به‌طور مستقیم حدود ۲۰ شغل و به‌صورت غیرمستقیم ۵۰ تا ۸۰ شغل ایجاد می‌کند که این مشاغل توسط غره‌داران و بدون دریافت وجه یا وامی



ایجاد می‌شوند که در اقتصاد استان نقش اثربخشی دارد. اجلائی‌پور ادامه داد: میدان مرکزی میوه و ترهبار شیراز به شهرهایی همچون یزد، بندرعباس، سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد، اصفهان، همدان، کرمانشاه و مشهد، بار می‌فرستد و این شهرها در استان‌های



رئیس اتحادیه صنف بارفروشان میوه و ترهبار شیراز گفت: افزوده شدن ۱۰۲ غره به میدان مرکزی میوه و ترهبار شیراز، گسترش فعالیت صنفی است و پیامدهای مطلوب در حوزه اقتصادی و اشتغال در پی دارد. در حالی که اشتغال و اقتصاد به‌عنوان نبض تپنده شهرها نقش حیاتی دارد، توسعه میدان مرکزی میوه و ترهبار شیراز با افزوده شدن ۱۰۲ غره و با حمایت و سرمایه‌گذاری شهرداری شیراز، موجب می‌شود تا زمینه ایجاد بیش از ۸ هزار شغل به صورت مستقیم و غیرمستقیم در شیراز فراهم شود.

علی اصغر اجلائی‌پور، رئیس اتحادیه صنف بارفروشان میوه و ترهبار شیراز در گفت‌وگو با شیراز نوین، با ابراز خرسندی از کلنگ‌زنی طرح توسعه میدان مرکزی میوه و ترهبار شیراز گفت: در حال حاضر در این میدان ۱۴۸ غره داریم که با این طرح توسعه که از پروژه‌های جهش عمرانی در شیراز نیز محسوب می‌شود، ۱۰۲ غره به آن افزوده خواهد شد. وی این اقدام را در اشتغال‌زایی مؤثر دانست و عنوان کرد:

معاون وزیر بهداشت: ازدواج دانشجویی باید جدی گرفته شود

پیری جمعیت سرعت گرفت

فرشیدی: ازدواج به‌عنوان راهکار اصلی جوانی جمعیت باید تبلیغ و ترویج شود



معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سرعت پیری جمعیت در کشور در مقایسه با دیگر کشورها روند افزایشی دارد. ازدواج به‌عنوان راهکار اصلی جوانی جمعیت باید تبلیغ و ترویج شود.

به گزارش ایرنا، حسین فرشیدی، روز سه‌شنبه در آیین اختتامیه رویداد جایزه استانی جوانی جمعیت در شیراز افزود: مسئله پیری جمعیت یک بحث بسیار جدی است که همه دنیا با آن مواجه هستند، اما در کشور ما این سرعت قدری افزایش پیدا کرده است.

وی با اشاره به روند اجرای قوانین مرتبط با جوانی جمعیت در کشور ادامه داد:

قانونگذار در بحث جوانی جمعیت کم‌نگذاشته و این وظیفه دستگاه‌ها و ادارات مختلف به‌عنوان مجریان است که این قوانین را عملیاتی کنند تا منویات رهبر معظم انقلاب در این حوزه به سمت تحقق پیش رود.

او اظهار کرد: در بحث جوانی جمعیت مجموعه‌های مختلفی درگیر هستند، اما وزارت بهداشت بیشترین درگیری را دارد و دانشگاه‌های علوم پزشکی بسیار می‌توانند در این برنامه‌ها نقش پررنگی داشته باشند؛ همانگونه که در سناد جوانی جمعیت نقش

محوری ایفا می‌کنند. معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: آنچه ما در اجرای قوانین جوانی جمعیت در استان فارس می‌بینیم، این است که اقدامات خوبی در این زمینه با درایت و حمایت استاندار و سایر مجموعه‌ها صورت گرفته است.

فرشیدی افزود: سه برنامه در سال ۱۴۰۲ در وزارت بهداشت محور قرار گرفته، از جمله جوانی جمعیت که به‌عنوان یکی از برنامه‌های اصلی این وزارتخانه است و سپس سلامت خانواده در نظام ارجاع که این برنامه‌ها تمام برنامه‌های وزارت بهداشت را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

هم‌جوار و دوردست از شیراز در زمینه میوه و ترهبار تغذیه می‌شوند.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار ما که توسعه میدان مرکزی میوه و ترهبار شیراز چه نقشی در کاهش قیمت میوه و ترهبار در بازار دارد هم گفت: افزایش شمار غره‌های این میدان موجب افزایش عرضه می‌شود و زمانی که عرضه زیاد باشد، به تقاضای بازار پاسخ خوبی داده می‌شود و مصرف‌کنندگان به‌آسانی اقلام موردنیاز خود را تهیه می‌کنند و همین عرضه بیشتر سبب می‌شود که شاهد تعدیل قیمت اقلام نیز باشیم.

رئیس اتحادیه صنف بارفروشان میوه و ترهبار شیراز همچنین تصریح کرد: زمانی که شمار غره‌ها افزایش یابد، امکان ورود بار بیشتری به میدان میوه و ترهبار فراهم می‌شود که خود در تعدیل قیمت‌ها نقش بسزایی خواهد داشت. وی در پایان ضمن تشکر و قدردانی از حمایت مدیریت شهری شیراز در خصوص حمایت از توسعه میدان مرکزی میوه و ترهبار شیراز، اظهار کرد: افزوده شدن تعداد ۱۰۲ غره به این میدان مرکزی میوه و ترهبار در شیراز، به معنای گسترش فعالیت صنفی است و پیامدهای مطلوبی در حوزه اقتصادی و اشتغال در پی دارد.

گام مسکن ملی برای کارگران

مدیرکل راه و شهرسازی فارس: زمین‌های پیشنهادی برای ساخت مسکن کارگران در کنار کارخانه‌ها و صنایع باشد

دکتر طالبان: استفاده از اراضی در مالکیت شرکت‌ها و صنایع به روش توافق با مالکان انجام خواهد شد



مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: کارکنان و کارگران شرکت‌های صنعتی و معدنی این استان در قالب طرح نهضت ملی مسکن خانه‌دار می‌شوند. به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی فارس، محمودرضا طالبان افزود: این طرح با هدف استفاده از ظرفیت مدیریتی، فنی و مالی صنایع برای تولید مسکن کارکنان و کارگران اجرا خواهد شد. وی ادامه داد: در این طرح اداره کل راه و شهرسازی باید صنایع و شرکت‌های بزرگ را شناسایی و زمین مناسب جهت ساخت مسکن را برای آنها تأمین کند. او اظهار کرد: لزوماً نیاز است که زمین‌های پیشنهادی در کنار کارخانه‌ها و صنایع باشد و اراضی داخل محدوده دارای کاربری مسکونی نیز در صورت کافی بودن مجاز به استفاده در طرح مذکور هستند.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس، در خصوص استفاده از اراضی مالکان خصوصی و شرکت‌ها هم گفت: با توجه به ممنوعیت قانونی تغییر کاربری اراضی متعلق به اشخاص حقیقی و حقوقی به کاربری مسکونی، استفاده از اراضی در مالکیت شرکت‌ها و صنایع به روش توافق با مالکان بخش خصوصی انجام خواهد شد.

موفقیت دانشگاه شیراز در حوزه امنیت فضای مجازی



مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شیراز، موفق به کسب رتبه برتر و تندیس در حوزه امنیت فضای مجازی شد. در نخستین همایش ملی مدیریت فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و مراکز آرای دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور که با شعار «آموزش عالی هوشمند»، روز دوشنبه ۲۹ خردادماه ۱۴۰۲، با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در دانشگاه الزهراء(س) برگزار گردید، مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شیراز، موفق به کسب رتبه برتر و تندیس در حوزه امنیت فضای مجازی شد. در این همایش بر اساس ارزیابی‌های امنیتی انجام شده از سوی وزارت عتف و مرکز ماهر، در حوزه امنیت سامانه‌ها و زیرساخت مراکز داده، مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی دانشگاه شیراز، در بین دانشگاه‌های کشور موفق به دریافت یکی از ۵ تندیس امنیت فضای مجازی در آموزش عالی کشور از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گردید. روابط عمومی دانشگاه شیراز: کسب این موفقیت ارزشمند را به مدیریت و کارکنان محترم مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند متعال تندرستی، سربلندی و موفقیت روزافزون آنها را آرزومند است.

متن تندیس اعطاشده از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به مدیریت مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه شیراز به شرح زیر است: «مدیر محترم مرکز فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی دانشگاه شیراز: صیانت و پشتیبانی از زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و ارتقای امنیت فضای مجازی آموزش عالی کشور، موهبتی است که با تلاش‌های شبانه‌روزی خود در راه پاسداری از این سرمایه‌های ملی گام برداشته‌اند. بدین‌وسیله از تلاش‌ها و پیگیری‌های جناب‌عالی و همکاران محترم آن مجموعه در راستای ارتقای امنیت فضای مجازی آموزش عالی کشور قدردانی می‌شود.»

معاون آموزش و پرورش فارس:

مهر امسال ۳۵۰۰ معلم وارد مدارس فارس می‌شوند



معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش فارس، گفت: بیش از ۳۵۰۰ معلم در فرایند استخدام‌های جدید، جذب آموزش و پرورش می‌شوند و از اول مهر امسال وارد مدارس می‌شوند.

به گزارش شیراز نوین به نقل از ایسنا، مجید زارعی در گردهمایی معاونان توسعه، مدیریت و پشتیبانی ادارات آموزش و پرورش شهرستان‌های فارس، گفت: نتایج اولیه آزمون استخدام به‌زودی اعلام و فرایند مصاحبه از ششم تیرماه امسال آغاز خواهد شد. معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش فارس خاطر نشان کرد: جذب نیروهای جدید منجر به تسهیل فرایند نقل و انتقال فرهنگیان در استان خواهد شد.

زارعی با بیان اینکه کار سامان‌دهی نیروی انسانی در فارس با رویکرد تکریم همکاران و محوریت خانواده انجام خواهد شد، گفت: در نقل و انتقالات درون استانی سیاست، حل مشکل فرهنگیان و رعایت حقوق دانش‌آموزان است؛ نباید کار به‌گونه‌ای باشد که کلاس در ابتدای مهر بدون معلم بماند.

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و پرورش فارس از ارائه مصوبه‌ای در خصوص تبدیل انتقال موقت به دائم به کلان‌شهر شیراز خبر داد و افزود: رایزنی‌هایی با تأمین اجتماعی انجام شده است و در خصوص تقسیم بدهی‌های آموزش و پرورش به تأمین اجتماعی قول مساعد گرفته‌ام. زارعی با بیان اینکه در سال تحصیلی جدید هم کمبود نیروی انسانی به‌عنوان یک مشکل، وجود خواهد داشت، اضافه کرد: برای حل این مشکل از ظرفیت بازنستگان، استخدام‌های جدید، سرباز معلم و... بهره‌مند خواهیم شد.

مدیرکل امور اقتصادی استانداری فارس:

فارس به گمرکات تخصصی کشور پیوست

گمرک منطقه ویژه اقتصادی شیراز و گمرک فرودگاه شیراز به‌عنوان گمرک تخصصی تعیین شدند

تخصصی ترخیص ماشین‌آلات راه‌سازی نو و مستعمل، بذر و نهال، طلا و جواهر و فلزات گران‌بها تعیین گردید. شریفی خاطر نشان کرد: حضور دبیرخانه میز (نخستین خانه صنایع دستی شیراز) در چندین نمایشگاه ملی و تخصصی مرتبط از جمله دوازدهمین نمایشگاه گردشگری فارس، هتلداری و تجهیزات وابسته و سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی تخصصی صنایع دستی، نمایشگاه تخصصی و بین‌المللی طلا، جواهر، نقره و گوهرسنگ‌ها و نمایشگاه بین‌المللی صنایع دستی تهران در سال گذشته و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی جمهوری اسلامی ایران (ایران اکسپو) در اردیبهشت‌ماه سال جاری در تهران از دستاوردهای دیگر این میز محسوب می‌گردد که بدون تردید در معرفی ظرفیت‌های استان در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان بسیار مؤثر واقع گردیده است.

بازارهای هدف صادراتی در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی، میز توسعه صادرات صنایع دستی در استان تشکیل گردیده و با توجه به لزوم تفویض اختیارات به بخش خصوصی، دبیرخانه میز به نخستین خانه صنایع دستی شیراز واگذار گردیده است. وی افزود: برگزاری نمایشگاه آثار فاخر صنایع دستی استان که بنا به اظهارات بازدیدکنندگان، به دلیل وجود آثار بسیار ارزشمند صنایع دستی در نوع خود بی‌نظیر بود، در راستای تصمیمات اتخاذشده در جلسات میز صادراتی فنوق بوده که با همت نخستین خانه صنایع دستی شیراز و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری به نحو مطلوبی برپا گردید. همچنین از مصوبات دیگر این میز تأکید بر لزوم گسترش فعالیت‌های گمرک بوده که موضوع از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی پیگیری و در نهایت گمرک منطقه ویژه اقتصادی شیراز و گمرک فرودگاه شیراز به‌عنوان گمرک



برگزاری نمایشگاه آثار فاخر صنایع دستی استان به مناسبت هفته صنایع دستی و شرکت در چندین نمایشگاه بین‌المللی مرتبط با حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی از دستاوردهای میز توسعه صادرات صنایع دستی استان محسوب می‌گردد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، مرتضی شریفی مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: در راستای ایجاد و توسعه

فرماندار شهرستان شیراز از اجرای طرح ضربتی مبارزه با سالک خبر داد:

مرکز بهداشت فرمانده میدان شد

شیبانی: وظیفه ارائه طرح ضربتی مبارزه با سالک و تعریف تکالیف سازمان‌ها به مرکز بهداشت شیراز محول شد

بیماری سالک، نیازمند اجرای برنامه‌های آموزش همگانی و ارتقای آگاهی‌های شهروندان هستیم. فرماندار شیراز گفت: باید هرچه سریع‌تر نسبت به پاک‌سازی محلات آلوده و اجرای سم‌پاشی و ضدعفونی اماکن و معابر در این نقاط، اقدام لازم انجام شود. به گزارش دریافتی شیراز نوین به نقل از روابط عمومی فرمانداری شیراز، شیبانی گفت: مدیریت پسماند شهرداری شیراز نسبت به اجرای طرح ضربتی برای جمع‌آوری زباله‌ها و ضایعات ساختمانی در نقاط مختلف به ویژه مناطقی که موارد سالک گزارش شده است، اقدام کند. فرماندار شیراز همچنین خاطرنشان کرد: برای کنترل و کمک به پیشگیری اثرگذار

مدیران دستگاه‌های متولی برگزار شد، گفت: باید هرچه سریع‌تر نسبت به پاک‌سازی محلات آلوده و اجرای سم‌پاشی و ضدعفونی اماکن و معابر در این نقاط، اقدام لازم انجام شود. به گزارش دریافتی شیراز نوین به نقل از روابط عمومی فرمانداری شیراز، شیبانی گفت: مدیریت پسماند شهرداری شیراز نسبت به اجرای طرح ضربتی برای جمع‌آوری زباله‌ها و ضایعات ساختمانی در نقاط مختلف به ویژه مناطقی که موارد سالک گزارش شده است، اقدام کند. فرماندار شیراز همچنین خاطرنشان کرد: برای کنترل و کمک به پیشگیری اثرگذار



فرماندار شهرستان شیراز اعلام کرد که طرح ضربتی با هدف مبارزه با بیماری سالک، در این شهرستان اجرایی شده است.

لطفاً شیبانی در جلسه هماهنگی مبارزه با بیماری سالک که با حضور جمعی از

زمان اعلام‌شده رسیدگی و وام شهریه اختصاص داده شده است، افزود: ۹۶۴ دانشجوی کارشناسی، ۲۴۱ دانشجوی کارشناسی ارشد و ۱۵ دانشجوی مقطع دکتری در سال تحصیلی جاری توانسته‌اند از تسهیلات وام شهریه دانشجویی استفاده نمایند. فیجانی افزود: بر اساس قوانین و میزان تخصیص اعتبار صندوق رفاه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، هر کدام از دانشجویان واجد شرایط کارشناسی ۱۵ میلیون ریال، کارشناسی ارشد ۲۰ میلیون ریال و دانشجویان دکتری ۶۵ میلیون ریال از تسهیلات کمک‌هزینه تحصیلی برخوردار شده‌اند.

مدیر خدمات دانشجویی دانشگاه پیام نور استان فارس از پرداخت بالغ بر ۲۲ میلیارد ریال تسهیلات کمک‌هزینه تحصیلی به دانشجویان این دانشگاه در سال تحصیلی جاری خبر داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه پیام نور استان فارس، احمد فیجانی پرداخت تسهیلات دانشجویی در دانشگاه پیام نور را در قالب کمک‌هزینه شهریه دانست و گفت: در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ بالغ بر ۱۲ میلیارد ریال و در نیمسال دوم نیز بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال تسهیلات به دانشجویان مقاطع مختلف در دانشگاه پیام نور فارس اختصاص یافته است. وی با اشاره به اینکه به تمام درخواست‌های دریافت تسهیلات در

دانشجویان دانشگاه پیام نور فارس ۲۲ میلیارد ریال وام شهریه گرفتند